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معاون اول رئیس جمهور:

عده ای در کشور با بهانه جویی
 بذر ناامیدی در جامعه می پاشند

فلاحت پیشه:  

روح حاکم بر نخبگان عربستان
 تنش زدایی با ایران است

فرشاد مومنی:

فقر راه حل ساختاری می خواهد
فرشــاد مؤمنی، استاد دانشــگاه گفت: در مناســبات رانتی به موضوع فقر به عنوان یک 
دانش تزئینی نگاه می شــود. درحالی که فقر مســاله توســعه در برابر اضمحلال است؛  فقر 
مســاله ای ساختاری است و راه حل ســاختاری می خواهد. به گزارش ایرنا، فقر و نابرابری و 
دغدغه معیشــت و تأمین نیازهای اولیه مردم از اولویت های تمامی حکومت ها و دولت ها در 

هر جامعه ای و از جمله ایران اســت. فقر با کمبود کالا و خدمات مربوط به نیازهای 
اولیه انسان سروکار دارد و به همین خاطر می تواند سرچشمه بسیاری از مسائل 

آسیب های اجتماعی باشد.بعلاوه، یک جامعه فقیر  یا جامعه ای که از اکثریتی 
فقیر برخوردار اســت، نمی تواند روی تربیت نیروی انسانی لازم از یک طرف، 
و اجرای صحیح برنامه های توســعه از طرف دیگر حساب کند. از این رو فقر 
و ریشــه کنی آن همواره  از اهمیت بالایی برخوردار بوده و مورد توجه قرار 
داشته است.در همین راستا،  به مناسبت روز جهانی مبارزه با فقر، نشستی 
با عنوان »بررسی 40 سال سیاســتگذاری در حوزه فقر« در »مؤسسه عالی 

پژوهش تأمین اجتماعی« برگزار شد.

ظریف: 

حمله به نفتکش ایرانی توسط یک یا چند 
دولت انجام شده است

درباره پیاده روی اربعین
بهروز پورسینا

حقوق شهروندی و حقوق بشر    

شکست تیم ملی ایران در نیمه نهایی مسابقات فوتبال ساحلی جهان گزارش اولیه سیلاب های اخیر به رئیس جمهور ارائه شد

ســه روز دیگر، اقامــه عزای اربعین حســینی 
اســت. اربعینی که زیارت امام حســین )ع( در آن، 
از نشــانه های  صدق ایمان بر شــمرده شده است. 
در خصــوص اینکه مبنای زیــارت اربعین به زیارت 
جابر ســلام الله علیه در اولین چهلمین روز شهادت 
شــهدای کربلا در گودال قتلگاه امام حســین)ع( 
و یــاران با وفایــش باز می گردد یا حضــور کاروان 
اســرای کربلا و خاندان اهل بیت علیهم السلام در 
اربعین شهادت شــهدای عاشورا اختلاف نظر وجود 
دارد اما در هر صورت، بزرگداشــت اربعین شهادت 
امام حســین )ع( از جمله مختصــات و ویژگی های 
منحصر به فرد امام سوم شیعیان می باشد که درباره 
سایر ائمه علیهم السلام، وارد نشده است. دلیل این 
ویژگی در مباحث معرفتی و عرفانی تبیین می شود 
اما به لحاظ سیاســی، اربعین حسینی ضامن حفظ 
پیام عاشورا در طول تاریخ بوده است. اهمیت حفظ 
پیام عاشورا به اندازه اهمیت خود دین مبین اسلام 
است زیرا اگر قیام امام حسین)ع( نبود از دین مبین 
اسلام اثر و آثاری باقی نمی ماند و به فرمایش پیامبر 

اکرم)ص(، حسین منّی و انا من حسین.
در مورد ریشــه پیــاده روی و راهپیمایی اربعین 
نیز لازم اســت بدانیم کــه از دوران امام باقر و امام 
صادق علیهم الســلام روایت های صحیحی اســت 
دال بر اجرای این ســنت از ســوی برخی عشیره ها 
و قبائل عرب عراقــی و حجازی. از آن زمان و البته 
با فراز و فرودهای بســیار تا دوران حاکمیت حزب 
بعث در عراق ســنت پیاده روی اربعین ادامه داشته 
اســت. در دوران حاکمیت صدام بیشترین فشار بر 
شــیعیان برای جلوگیری از اجرای سنت پیاده روی 
اربعیــن اعمال شــد تا آنجا که بــرای مقابله با آن، 
شــهید والا مقام آیت الله صدر احیاء و حفظ سنت 
پیاده روی اربعین را از واجبات شــرعی اعلام کرده 
بودند. به هر تقدیر با ســقوط صدام و حزب بعث در 
عراق، این ســنت دیرینه توسط شیعیان عراق احیا 
شد تا آنجا که در کمتر از دو دهه، تعداد کسانی که 
در این اجتماع عظیم بشری از شیعیان و مسلمانان 
عراقی گرفته تا رهروان حســین)ع( از ایران و سایر 
نقاط جهــان اقدام به احیای پیاده روی و راهپیمایی 
اربعین حســینی در طول حدود دو تا ســه هفته از 
ایام ماه صفــر می کنند به حــدود ۲۱ میلیون نفر 

رسیده اســت. در همین راستا و در بیانات چند روز 
پیش مقام معظم رهبری پیرامون اهمیت راهپیمایی 
اربعین، نکات مهمی بیان شــد که در بخشی از آن 
چنین فرمودند: »اربعین قوّت اســلام اســت، قوّت 
حقیقت اســت، قوّت جبهه مقاومت اســلامی است 
کــه این  جور اجتماع عظیم میلیونــی راه می افتند 
به ســمت کربلا، به سمت حســین، به سمت قلهّ و 
اوج افتخار فداکاری و شهادت که همه آزادگان عالم 
باید از او درس بگیرنــد. از روز اوّل هم که اربعینی 
بــه وجود آمد، اهمّیّت اوّلین اربعین به همین اندازه 
بود. اهمیت اربعین اول این بود که رســانه پرُقدرت 
عاشورا است. از روز عاشورا تا روز اربعین -بنابر یک 
روایت روزی است که اهل  بیت برگشتند به کربلا- 
این چهــل روز، چهل روزِ فرمانروایی منطقِ حق در 
میان دنیای ظلمانی حاکمیّت بنی امیّه و سفیانی ها 
بود. رســانه حقیقــی ]یعنی[ فریــاد زینب کبری، 
فریاد حضرت ســجّاد؛ در کجا؟ در کوفه، در شــام، 
در آنجایــی که ظلمات محض بود؛ اینها بزرگ ترین 
رســانه بود. همین ها بود که عاشــورا را نگه داشت، 
همین ها بود که عاشــورا را به امروز رساند. تاریخ و 
ریشــه این روز اربعین و ماجرای اربعین این است. 
آن روز اهل بیت )علیهم  السّلام( طوفانی به پا کردند 
بــا این حرکت چهل روزه؛ یک طوفان به پا شــد در 
آن اختناق عجیــب. در آن روزگار، اختناق این قدر 
اســت که دور وبر امام حســین، فرزند پیغمبر، نوه 
پیغمبر، جگرگوشه زهرای اطهر، ۷۲ نفر بیشتر باقی 
نمی مانند. در یک چنین روزگاری، ماجرای توابین را 
در کوفه به وجود آورد، مدینه را منقلب کرد، شــام 
را منقلب کرد به طوری که رژیم ســفیانی برافتاد؛ 
این حرکت عظیم اربعینیِ زینب کبری و اهل  بیت 

)علیهم  السّلام( بود«.
 چند نکته اساسی

۱- حــال که به برکــت مقام الهی ابــا عبدالله 
الحســین)ع( پیاده روی زیارت اربعین نه تنها احیاء 
شــده بلکه به راهپیمایی عظیم آزادگان و مومنان 
بشری تبدیل شده است، از جمله ضرورت های حفظ 
این ســنت بزرگ شیعی توجه به حفظ پایه مردمی 
بودن آن اســت. هر گونه حرکتی که شائبه دولتی 
شــدن یا غیر مردمی شدن این سنت بزرگ الهی را 
موجب شود قطعا به تضعیف این حرکت الهی منجر 

می شود چرا که خونی که در رگ حیات این اجتماع 
بشری در جریان است نشات گرفته از دو عنصر است 

ولاغیر؛ عشق به امام حسین و اخلاص.
۲- هرگونه حرکتی بــرای معرفت افزایی در بین 
مردم ایران و ســایر نقاط جهان نسبت به پیاده روی 
زیارت اربعین، به شــرط داشــتن حکمت، تدبیر و 
اخلاص بی تردید در راســتای حفــظ و احیای این 

سنت الهی است.
۳- صاحــب این قلم خود توفیق شــرف حضور 
یافتن در این پیاده روی را داشــته اســت و به فضل 
الهی از این چشمه نور بی مانند الهی که بخش مهمی 
از آن در دیدار و زیارت شیعیان عراقی متجلیّ شده 
اســت. شــیعیان کم نظیر یا بی نظیری که خود را 
خادمین زائرین حسینی می دانند و عشق و اخلاص 
به امام حسین)ع( را معنا و روایتی بی همتا می کنند 
که در هیچ برهه دیگری نمی توان مشابه آن را یافت. 
با این حال، کارگزاران نظام در ایجاد بســتر حرکت 
عظیم بشری از ایران به کشور همسایه یعنی عراق، 
تکالیف خاصی دارند که صرفا برعهده ایشــان است. 
یکی از مواردی که در اجرای تکلیف کارگزاران باید 
مورد توجه قرار گیرد بخصوص در رســانه ای مانند 
صدا و ســیما و منابر بزرگ دینی، توجه به این مهم 
است که در اجرای این مهم به لحاظ تکلیف شرعی 
کارگزارن یک دولت اســلامی- انقلابی، تدبیر برای 
عزیمت مردم به کشــور دیگــری در طول حدود ۳ 
هفته در تعداد یک میلیون، سه میلیون، پنج میلیون 
یا ده میلیــون نفر کاملا تفاوت بــه لحاظ تکالیف 
شــرعی وجــود دارد و عدم درک و تدبیر درســت 
می تواند ناهنجاری هایی را در پی داشــته باشد که 
به هیچ وجه با اقامه و حفظ این ســنت عاشــورایی 
تتاســب ندارد. روز دوشــنبه این هفته بود که در 
خبر ها آمده بود در نجف و کربلا با ازدحام جمعیتی 
که وجود دارد، شرایط خیلی عادی نیست؛  زائرانی 
که زودتــر به کربلا و نجف رفته اند، زودتر بازگردند؛ 
4۹ زائر در عراق فوت شــده اند کــه ۲۹ نفر از این 
تعداد در حوادث رانندگی فوت کرده اند و...؛ اینگونه 
اخبار نه در خور شــأن و عظمت برگزاری پیاده روی 
اربعین حســینی است و زیبنده برای کارگزارانی که 
دست اندرکار برنامه ریزی برگزاری این اجتماع بزرگ 

بشری هستند.

شهروند به دلیل عضویت در یک واحد سیاسی 
به نام دولت، دارای حقوق و تکالیفی است که این 
حقوق و تکالیف را »حقوق شهروندی« می نامند. از 
این رو، شهروندی، وابستگی شهروند به یک جامعه 
است و حقوق شهروندی، حقوق و تکالیفِ متقابل 
شــهروند و جامعه ای است نســبت به یکدیگر. به 
عبارت دیگر، شهروندی، رابطه تنگاتنگی با مفهوم 
و مقوله »تابعیت« دارد، اما »حقوق بشر« ناظر به 
حقوقی اســت که انســان »بما هو انسان« از آنها 

برخوردار می باشد.  
مفهوم حقوق بشر و حقوق شهروندی

در یک تعریف ساده و ابتدایی شاید بتوان گفت: 
شــهروند به تک تک افرادی که در یک جامعه یا 
کشــور زندگی می کنند، گفته می شــود. در این 
تعریفِ کلیدی، افرادی که در محدوده جغرافیایی 
یک کشــور زندگی می کنند و نیــز افرادی که به 
عنوان تبعه در خارج از مرزهای آن کشور زیست 
می نمایند، نیز شــهروند تلقی می شوند، در واقع، 
تابعیت رابطه ای است سیاسی و معنوی که فردی 
را به دولتی مرتبط می ســازد، به طوری که حقوق 
و تکالیف اصلی او از همین رابطه ناشی می شود. 

شــهروندی نه یک موقعیت منصفانه، بلکه یک 
موقعیت فعالانه اســت که به کمک مجموعه ای از 
حقوق و وظایــف و تعهداتش راهی را برای توزیع 
و اداره عادلانــه منابع از طریق تقســیم منافع و 
مســئولیت های اجتماعی ارائه می کند و بیشــتر 
از هر هویت دیگری قادر اســت انگیزه سیاســی 
انســان ها را ارضا نماید. شهروندان اجزایی از یک 
سیســتم هســتند که با در اختیار داشتن لوازم و 
ابزار مورد نیاز، هر کدام، کارکرد مشخصی دارند، 
ویژگی دیگر شهروندی این است که براساس آن، 
شهروندان رسماً از عضویت مشروع و برابر در یک 
جامعه بهره مندند و هیچ عاملی نمی تواند عضویت 
مشروع شهروندان را از آنان سلب نموده و یا برای 
آنها سلســله مراتبی قرار دهد. همچنین با اطلاق 
واژه شــهروند به افراد عضو جامعه، نمی توان برای 

آنها موقعیت های نابرابر متصور شد.
حقوق شــهروندی چیزی نیســت که از سوی 
حاکمیــت به مــردم اعطا شــود، بلکــه در نزد 
شهروندان واقعی ثابت و محفوظ است و این یکی 
از ویژگی هایی است که شهروندی با دارا بودن آن 
شکل می گیرد. حقوق شــهروندی را دولت ایجاد 
نمی کنــد، بلکه باید آن را رعایــت نموده و از آن 
حمایت کند و حتی آنجا کــه خود این حقوق را 
نقض نموده اســت، جبران نمایــد. در واقع، خود 

حکومت تبلور حقوق شهروندی است.
حقوق بشــر، حقوق مبنایی، بنیادین و انتقال 
ناپذیر است که برای حیات نوع بشر اساسی تلقی 
می شود. حقوق بشــر بر پایه حرمت انسانی است 
که نه قابل انتقال و واگذاری است و نه صرف نظر 
کردنی. در فلســفه حقوق بشر در فرهنگ مغرب 
زمین، چنین حقوقی از بدو زایش همراه انســان 
اســت و به منزله حقوق طبیعی او تلقی می شود، 
لذا حقوق بشــر حقوقی نیست که دولت یا نهادی 
بتوانــد آن را مانند موهبتی به کســی اعطا کند، 
بلکه دولت یا هر نهاد دیگری صرفاً می تواند آن را 
به رسمیت بشناســد یا نشناسد. از طرفی، حقوق 
اساســی چیزی جز برگرداندن ارزشــهای حقوق 
بشــری به صورتی از حقوق مشــخص و مدون و 
تصویب آنها در قوانین اساسی کشورهای گوناگون 
نیست. بخشی از حقوق اساسی، مانند حق زندگی 
و خدشه ناپذیری فیزیکی انسان که ملهم از حقوق 
بشر در شکل مطلق آن اســت باید از طرف همه 
دولت ها و نهادها و در مورد همگان رعایت گردد، 
اما بخشــی دیگر از این حقوق اساسی؛ مانند حق 
مشارکت سیاسی که ملهم از حقوق بشر در شکل 
نســبی آن اســت، می توانند در برخی از قوانین 
اساســی، شــکل ملی به خود بگیرد و فقط شامل 
حال شهروندان کشوری خاص گردد، این بخش را 
حقوق شهروندی می نامند. پس حقوق شهروندی 
آن بخش از حقوق اساســی است که رنگ تعلق و 

وابستگی ملی به خود گرفته است.
به عبارت دیگر، مجموعه حقوق و امتیازاتی که 
به شهروندان یک کشــور با لحاظ کردن دو اصل 
کرامت انسانی و منبع تبعیض، برای فرا همسازی 
زمینه رشد شخصیت فردی و اجتماعی شهروندان 
در نظام حقوقی هر کشــور تعلق می گیرد، حقوق 

شهروندی نام دارد.
مرز میان حقوق بشر و حقوق شهروندی

 حقوق بشــر، هر انسان، نهاد و اجتماع انسانی 
را مخاطب قرار می دهد و توصیه و فرمان می دهد، 
در حالیکــه حقوق شــهروندی، اجتماعی با افراد 
خاصی را در محدوده یک دولت- کشــور خطاب 
می نماید اما در راستای مفاهیم هم باید میان این 
دو مقوله حقوقی، قائل به تفکیک شد؛ زیرا مفاهیم 
حقوق بشر عموماً ما بعدالطبیعه هستند، از این رو 
کلــی و دارای ابهام هــای اساســی اند. اما حقوق 
شهروندی، به دلیل تعامل نزدیک با مردم، دارای 
ابهام نبوده و براســاس همان مبانی حقوقی ایجاد 
می شوند.حقوق بشر بنا به تعریف، از خصیصه هایی 
برخوردار است که هیچ گونه قید و شرط، خصوصا 
تبعیض براســاس تابعیت را بــر نمی تابد،  در این 
حالت اصل بر این است که حقوق شهروندی، تنها 
ناظر بر شــهروندان متعلق به یــک دولت و ملت 
اســت؛ یعنی تمامی افرادی که در یک ســرزمین 

زندگی می کنند.
جمع بندی و نتیجه گیری 

 در پایان باتوجه به آن چه در خصوص مبانی، 
روند تحول و مفاهیم حقوق بشر و شهروندی اشاره 
شد و همچنین، آن چه که در خصوص بازشناسی 
مرزهای دقیق میان ایــن دو مقوله حقوقی آمد، 
باید بیان داشــت که شکل گیری یک جامعه نوین 
که اصــول و موازین مدنــی در آن به عنوان یک 
عنصــر تعیین کننده مدنظر اســت، بدون رعایت 
حقوق بشــر در مفهوم دقیق و همه جانبه آن که 
در آن صرفا حقوق انسانی افراد و مراعات آن، حائز 
اهمیت است و همچنین شــناخت وسیع حقوق 
شهروندی، امکان پذیر نمی باشد. در حقیقت، هر 
چند شناســایی دقیق این دو مفهــوم می تواند از 
جهت نظری و علمــی و همچنین از لحاظ عملی 
بسیار مفید فایده باشد، اما توجه صرف به یکی از 
آنها، تاکید بر جداســازی رشته های در هم تنیده 
شده، این دو شاخه حقوقی محسوب می گردد. از 
این رو، علی رغم آن که باید تلاشی وسیع در جهت 
شناخت و ضابطه مند کردن هرکدام صورت گیرد، 
نزدیک سازی این دو نیز می تواند، در استقرار یک 
جامعه مدنی ودموکراتیک بسیار مؤثر عمل نماید.
* مدرس دانشگاه و وکیل دادگستری 

دیدار تیم های ایران و روسیه در مرحله نیمه نهایی 
بازی های جهانی ورزش های ســاحلی با شکســت 

ساحلی بازان کشورمان به پایان رسید.
به گزارش ایســنا، دیدار تیم هــای ملی فوتبال 
ساحلی ایران و روسیه در مرحله نیمه نهایی بازی های 
جهانی ورزش های ســاحلی از ساعت ۱۸ دیروز آغاز 
شــد و در نهایت با نتیجه ۶ بر ۲ به ســود روسیه به 

پایان رسید.
در وقت نخست این دیدار، روسیه عملکرد بهتری 
از خــود نشــان داد و موفق بــه زدن ۳ گل به ایران 
شد. البته بازیکنان کشورمان چند موقعیت هم ایجاد 

کردند که یکی از آن ها بــا واکنش خوب دروازه بان 
روسیه دفع شد.

در اوایل وقت دوم این دیدار مختاری یک شــوت 
روانه دروازه حریف کرد اما دروازه بان روســیه با یک 
واکنش از گل شدن توپ جلوگیری کرد. حملات بی 
امان ایــران برای چند دقیقه ادامه پیدا کرد تا اینکه 
ضربه قیچی برگردان محمــد معصومی زاده با بازی 
بدون توپ مختاری و اشتباه دروازه بان روسیه تبدیل 
به گل اول برای ایران شــد. پــس  از وی محمدعلی 
مختاری در یک صحنه مدافع و دروازه بان روســیه را 
دریبل زد و در لحظه آخــر دروازه بان روی مختاری 

خطای کاملا مشــخصی را انجــام داد اما در کمال 
تعجب از سوی داور اعلام پنالتی نشد. چند دقیقه بعد 
مختــاری با ضربه قیچی برگردان گل زیبای دیگری 

برای ایران به ثمر رساند و نتیجه ۳ بر ۲ شد.
در وقت ســوم که ایران ســعی در تساوی بازی 
داشت گل های روسیه روی ضد حمله ها افزایش پیدا 

کرد و نتیجه پایانی بازی را به ۶ بر  ۲ تغییر دادند.
ساحلی بازان  ایران از ساعت ۱۸ امروز )چهارشنبه( 
در دیدار رده بندی باید به میدان بروند. تکلیف دیگر 
حاضر در رده بندی از ســاعتی دیگر از بین تیم های 

برزیل و ایتالیا مشخص می شود.

رئیس هیات ویژه گزارش ملی ســیلاب ها از ارائه 
گزارش اولیه سیلاب های اخیر به رئیس جمهوری خبر 
داد. به گزارش ایسنا، دکتر محمود نیلی احمدآبادی 
در نشســت خبری کــه به منظور ارائــه گزارش در 
خصوص ســیلاب های اخیر در ســاختمان مرکزی 
تهران برگزار شــد، با تاکید بر این که گزارش اولیه 
این سیلاب ها ۲۳ مهر ماه جاری به رئیس جمهور ارائه 
شد، اظهار کرد: بر اساس حکم رئیس جمهور باید ۶ 
ماه بعد از حکمی که ایشــان به من به عنوان رئیس 
هیات ویژه بررسی سیلاب ها دادند، گزارش نهایی را 
به رئیس جمهور ارائه می کردیم؛ در واقع ۲۷ مهر این 

گزارش باید نهایی می شد؛ اما ما امروز گزارش اولیه را 
به دفتر رئیس جمهوری ارسال کردیم. رئیس دانشگاه 
تهران در ادامه تصریح کرد: گزارش نهایی سیلاب های 
اخیر تا دو ماه آینده آماده و منتشــر می شود و امروز 
طی نامــه ای از رئیــس جمهور درخواســت کردم 
حدود دو ماه برای ارائه گزارش دقیق تر در خصوص 
سیلاب ها فرصت بدهند و این گزارش حدود دو ماه 
دیگر منتشر می شود. رئیس هیات ویژه گزارش ملی 
ســیلاب ها تاکید کرد:  بعد از دستور رئیس جمهور 
به منظور بررســی دلایل این سیلاب ها ما بر حسب 
وظیفه به منظور پاسخ به ۱۱0 سوال رئیس جمهور 

بایــد ابتدا روایتی را از ســیل، ثبت و در مرحله دوم 
آسیب ها را شناسایی می کردیم و در نهایت رهنمودها 
و راهکارهــای خــود در حــوزه  ســیلاب ها را ارائه 
می دادیم، به همین منظور هیاتی برای ارائه گزارش 
در این سه مرحله تشکیل شد. دکتر نیلی خاطرنشان 
کرد: هیات بررسی سیلاب های اخیر متشکل از ۲۵0 
نفر از متخصصین کشــور از دانشــگاه های مختلف 
و پژوهشــگران بودند که این افراد مســئولیت تهیه 
گــزارش را در قالــب ۱۶ کارگروه عهده دار شــدند. 
در واقع ۲۵0 نفر دیگر نیز به شــکل های مختلف با 

کارگروه های این موضوع همکاری کردند.
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صفحه10

 حسین دهلوی؛ اسطوره موسیقی ایران درگذشت

پایان هنرمندی به بزرگی »هنر«
حســین دهلوی چهره ماندگار فرهنگ ایران، رهبر پیشــین ارکستر سمفونیک، خالق اپرای »مانی و مانا« و قطعه 
ســبکبال، دیروز در حالی دارفانی را وداع گفت که عمری تلاش و ممارســت او در ارتقای موسیقی کشور از او قبل از 
مرگ اسطوره ساخته بود. به گزارش ایرنا، حسین دهلوی، در سال ۱۳0۶ در تهران به دنیا آمد. او موسیقی را از پنج 

سالگی نزد پدرش، معزالدین دهلوی که از شاگردان علی اکبر شهنازی بود، آغاز کرد و...

؟؟؟؟؟

؟؟؟؟؟؟
؟؟؟؟؟؟

»مردم سالاری آنلاین« دلایل ریزش تاریخی بازار سرمایه تهران را بررسی کرد

آژیر قرمز در تالار بورس 
صفحه5

* محمود عربلو

تالار شیشه ای بورس تهران با سقوط حدود ۱۱ هزار واحدی شاخص 
کل در روز گذشــته شاهد بیشترین میزان ریزشِ مقداری در کل تاریخ 
بازار ســهام در ایران بود. این ریزش در حالی صورت گرفت که حســن 

روحانی رئیس جمهور روز دوشنبه با نگاه مثبت در مورد بورس حرف زده 
بود و حتی از بازار سرمایه حمایت کرده بود؛ از سوی دیگر، از بازارهای 
جهانی نیز دیروز خبر منفی مخابره نشده بود و وضعیت سیاسی نیز به 

ضررِ بازارِ ســرمایه نبود. دلایل ریزش بورس چیســت و آیا این ریزش، 
ادامه دار خواهد بود؟به گزارش »مردم ســالاری آنلاین«، روز سه شنبه 

شاخص کل بورس تهران ۱0 هزار و...

رئیس جمهوری روسیه از عربستان به امارات رفت

اعراب خلیج فارس در تور پوتین


